

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองยาง - ทุ่งขวาง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองบอนแดง อำเภอ บ้านบึง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ ๒๕๖๑ ตั้งไว้ ๒,๗๕๙,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๒๗๐.๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๖๑๙,๐๐๐ บาท (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เงินรายได้จังหวัด

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                                 |                          |                |
|---------------------------------|--------------------------|----------------|
| ๑. นายโชลม แสงสุขชา             | หน.ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ | ประธานกรรมการฯ |
| ๒. นายชัยวัฒน์ ครัวญะเชียงเพ็ชร | นายช่างโยธาอาวุโส        | กรรมการฯ       |
| ๓. นายคมกฤช บุญศิริ             | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน    | กรรมการฯ       |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๒๕๖

วันที่ - 8 พ.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองยาง - ฟุ้งขวาง ม.3 ต.หนองบอนแดง อ.บ้านบึง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามคำสั่ง อบจ.ชลบุรี ที่ 404/2561 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2561 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองยาง - ฟุ้งขวาง ม.3 ต.หนองบอนแดง อ.บ้านบึง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง จำนวน 2,759,000 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้าง เป็นเงิน 2,619,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการ ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้ พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายโซลม แสงสุขชา) (นายชัยยัมย์ ครวญเชียงเพ็ชร) (นายคมกฤษ บุญศิริ)  
หน.ฝ่ายออกแบบ นายช่างโยธาอาวุโส นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นายพันธุศักดิ์ เกตุวัฒนา)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี  
๑๑ พ.ค. ๒๕๖๑

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

เรื่อง จท. ๒๕๑๓/๒๕๖๐/๒๕๖๑  
ขจร/๒๕๖๑/๑๓๕๒

(นางปรียาลักษณ์ ตันติราพันธ์)  
หัวหน้าฝ่ายพัสดุ  
- 9 พ.ค. 2561

(นางวิภา.....)

ผู้อำนวยการศูนย์พัสดุ อบจ.ชลบุรี

(นายสมเจตน์ วีระไตรกรสกุล)  
ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

(นายจิรยุทธ อินทวารี)  
ผอ.สำนักงานช่าง

(นางสาวสายบัว คงหาญ)  
นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ  
8 พ.ค. 61

อบจ.ชลบุรี  
5059  
๑๓ พ.ค.  
๒๕๖๑/๑๕/๑๕  
รองนายก...  
๑  
๑๐ พ.ค.  
เวลา ๑

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองยาง - หุ้งขวาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 3 ต.หนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 545.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,270.00 ตารางเมตร

กำหนดราคากลางวันที่ 26/4/2561

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนแดง

| [REDACTED] |   |       |          |          |              |        |          |              |             |
|------------|---|-------|----------|----------|--------------|--------|----------|--------------|-------------|
| 1          | ROAD WORKS  |       |          |          |              |        |          |              |             |
|            | 1.1 เกรดปรับพื้นทางเดิม                                 |       |          |          |              |        |          |              | ราคาน้ำมัน  |
|            | -งานปรับเกลี่ยคันทางเดิมแล้วค้ำทับ                      | ตร.ม. | 3,270.00 | 10.63    | 34,760.10    | 1.3624 | 14.48    | 47,357.16    | 27.00-27.99 |
|            | 1.2 งานผิวจราจร   |       |          |          |              |        |          |              |             |
|            | -งานทรายหยาบ  | ลบ.ม. | 163.50   | 673.94   | 110,188.37   | 1.3624 | 918.17   | 150,120.64   |             |
|            | -งานผิวจราจร คสล. 320 ksc หนา 0.20 ม.                   | ตร.ม. | 3,270.00 | 413.30   | 1,351,484.69 | 1.3624 | 563.08   | 1,841,262.74 |             |
|            | 1.3 งานเหล็กเสริม                                       |       |          |          |              |        |          |              |             |
|            | -Wire mesh Ø 6mm. @ 0.20x0.20 m.#                       | ตร.ม. | 3,270.00 | 65.00    | 212,550.00   | 1.3624 | 88.56    | 289,578.12   |             |
|            | -EXPANSION JOINT (rb 25 mm.)                            | ม.    | 30.00    | 193.65   | 5,809.50     | 1.3624 | 263.83   | 7,914.86     |             |
|            | -CONTRACTION JOINT (rb 25 mm.)                          | ม.    | 294.00   | 178.59   | 52,504.33    | 1.3624 | 243.31   | 71,531.89    |             |
|            | -LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)                         | ม.    | 545.00   | 56.40    | 30,740.11    | 1.3624 | 76.84    | 41,880.33    |             |
|            | -ทางเชื่อม คสล. หนา 0.20 ม.                             | ตร.ม. | 8.00     | 413.30   | 3,306.38     | 1.3624 | 563.08   | 4,504.62     |             |
|            | -ลวดผูกเหล็ก  | กก.   | 76.89    | 30.84    | 2,371.25     | 1.3624 | 42.02    | 3,230.59     |             |
|            | 1.4 งานท่อ  |       |          |          |              |        |          |              |             |
|            | -ท่อลอดกลม คสล. ขนาด 0.60 ม.                            | ท่อน  | 8.00     | 1,209.04 | 9,672.28     | 1.3624 | 1,647.19 | 13,177.52    |             |
|            | -ท่อลอดกลม คสล. ขนาด 1.00 ม.                            | ท่อน  | 8.00     | 2,494.76 | 19,958.09    | 1.3624 | 3,398.86 | 27,190.90    |             |
|            | -แผ่นพื้นสำเร็จรูป หนา 0.05 ม.                          |       | 16.00    | 77.00    | 1,232.00     | 1.3624 | 104.90   | 1,678.48     |             |
|            | 1.5 สัญลักษ์ณ์/ป้ายเตือน, บังคับ                        |       |          |          |              |        |          |              |             |
|            | -เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง) เส้นทับขอบทาง กว้าง 0.15 ม. | ตร.ม. | 191.44   | 290.00   | 55,516.88    | 1.3624 | 395.10   | 75,636.19    |             |

